

Pojistná smlouva č. 400 044 394

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

zastoupená: Ing. Michaelou Mlázovskou – manažerem korporátního pojištění a Kateřinou Šustrovou – manažerem metodické podpory korporátního pojištění

(dále jen „pojistitel“)

a

Mendelova univerzita v Brně

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno

Zastoupen: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou
Ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka
Ing. Libor Sádlik DiS., kvestor jako správce rozpočtu

IČO: 621 56 489
DIČ: CZ62156489
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Konec pojištění:
01.01.2019 00:00 hod.	24 měsíců	1 rok	31.12. 2020, 24:00 hod.

Pojištění majetku pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky:

- M-420 Jedna pojistná událost
- M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
- M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a přerušení provozu

Pojištěný: **Mendelova univerzita v Brně**
Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika
IČ: 621 56 489

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:**Sjednaná pojistná částka (Kč) v**

	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
Místa pojištění - Areály Mendelovy univerzity v Brně, a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 697 01 Kyjov.			
Předmět pojištění			
Budovy a stavby vč. oplocení a venkovního osvětlení, skleníky, dřevostavby a včetně prvků drobné architektury.	6 800 146 656,-	-	-
Movité věci vlastní vč. měřicích přístrojů (měřicí přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách).	1 929 769 346,-	-	-
Soubor cizích věcí užívaných	1 389 525,-	-	-
Soubor cizích věcí převzatých za účelem provedení objednané činnosti	2 400 000,-	-	-
Cizí věc užívaná - Přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.	100 430,-	-	-
Investice za rok 2019 a 2020 do movitých věcí pořízených z dotačních titulů	-	-	20 000 000,-

Místa pojištění - Areály Mendelovy univerzity v Brně**Předmět pojištění**

Soubor uměleckých předmětů (exponáty, sochy, obrazy).	-	7 894 491,-	-
Soubor vlastních zásob (např. nedokončená výroba a polotovary, výrobky, materiál, zvířata)	38 838 594,-	-	-
Soubor cenností (peníze apod.)	2 700 000,-	-	-
Soubor písemností (dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich uložené)	1 000 000,-	-	-

Místa pojištění - Areály Školního zemědělského podniku Žabčice**Předmět pojištění**

Soubor vlastních zásob - senáž a kukuřice, zrno uložené ve VAK (plastový rukáv)	3 000 000,-	-	-
----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------	---	---

Ujednává se, že pro měřicí přístroje se sjednává místo pojištění ČR.

Pojištění se vztahuje i na skleníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného.

Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Místa pojištění - Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnovice 736261, Lednice 679828

Předmět pojištění

Soubor zásob sena a krmné slámy	2 000 000,-	-	-
----------------------------------------	-------------	---	---

Místa pojištění - Žabčice 794121, Přísnovice 736261, Lednice 679828, Pohořelice 584801

Předmět pojištění

Soubor zásob obilnin a olejnin	4 200 000,-	-	-
---------------------------------------	-------------	---	---

Místa pojištění - Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnovice 736261, Unkovice 774642

Předmět pojištění

Soubor zásob stelivové slámy ve stozích	500 000,-	-	-
------------------------------------------------	-----------	---	---

Místa pojištění - Židlochovice 796701, Měnín, katastrální číslo 693 090, Rajhradice 738956

Předmět pojištění

Soubor zásob stelivové slámy ve stozích	500 000,-	-	-
------------------------------------------------	-----------	---	---

Místa pojištění - Příbice 613584, Opatovice u Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 704865

Předmět pojištění

Soubor zásob stelivové slámy ve stozích	500 000,-	-	-
------------------------------------------------	-----------	---	---

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení veškerých vnitřních i vnějších inženýrských sítí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech Mendelovy univerzity). Pojištění se vztahuje i na budovy a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy.

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------	---------------------------------------

Krádež a loupež

Movité věci vlastní	-	-	3 000 000,-
Soubor uměleckých předmětů	-	-	500 000,-
Soubor vlastních zásob	-	-	3 000 000,-
Cennosti	-	-	1 000 000,-
Stavební součásti	-	-	1 000 000,-
Měřicí přístroje umístěné v terénu v uzamčených schránkách	-	-	500 000,-
Cizí věci užívané	1 740 000,-	-	-

Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich uložené	-	-	750 000,-
Zásoby vlastní – zvířata-prasata, skot, ovce	-	-	50 000,-
Cizí věc užívaná - Přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.	100 430,-	-	-
Peníze při přepravě na území ČR (Přepravu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finační obnos je vždy v bezpečnostním kufříku.)	-	-	1 000 000,-

Místa pojištění - Areály Mendelovy univerzity v Brně, a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 697 01 Kyjov, kromě:
Zásoby vlastní – zvířata-prasata, skot, ovce – Areály Školního zemědělského podniku Žabčice,
Cizí věc užívaná – Areály Mendelovy univerzity v Brně

Pojištění prostého vandalizmu včetně sprejerů:

Budovy a stavby	-	-	500 000,-
Movité věci vlastní včetně měřících přístrojů umístěných v terénu v uzamčených schránkách	-	-	100 000,-
Soubor vlastních zásob (senáž a kukuřice, zrno uložené ve VAK (plastový rukáv))	-	-	1 000 000,-
Umělecké předměty vlastní a cizí (exponáty, sochy, obrazy)	-	-	200 000,-

Místa pojištění -

Budovy a stavby - Areály Mendelovy univerzity v Brně
Movité věci vlastní včetně měřících přístrojů - Areály Mendelovy univerzity v Brně + ČR a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 697 01 Kyjov.
Soubor vlastních zásob - Areály Školního zemědělského podniku Žabčice
Umělecké předměty vlastní a cizí – Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky 304, 763 02 Zlín

Sjednaná pojistná nebezpečí:

ŽIVEL

Pro předmět pojištění:

Budovy a stavby

Movité věci vlastní

Soubor cizích věcí užívaných

Soubor cizích věcí převzatých za účelem provedení objednané činnosti

Cizí věc užívaná (Přístroj k měření tuku dle výše uvedené specifikace)

Investice za rok 2019 a 2020

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)

Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Voda z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu příložené doložky č. M-449
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Zatečení – atmosférické srážky v souladu se smluvními ujednáními SUo4
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SUo4
Prostý vandalismus

Soubor uměleckých předmětů

Soubor vlastních zásob

Soubor cenností

Soubor písemností

Soubor vlastních zásob

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Voda z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SUo4

Soubor zásob sena a krmné slámy

Soubor zásob obilnin a olejnin

Soubor zásob stelivové slámy ve stozích

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Pojištění krádeže a loupeže

1. Movité věci vlastní

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

2. Umělecké předměty

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

3. Zásoby vlastní

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

4. Cennosti

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

5. Stavební součásti

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

6. Měřicí přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

7. Cizí věci užívané

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

8. Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich uložené

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

9. Zásoby vlastní – zvířata – prasata, skot, ovce

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

10. Cizí věci užívané - Přístroj k měření tuku v těle

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Peníze při přepravě

Přeprava peněz a cenností

Loupež při přepravě (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného. Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

Pro položky 1 až 8 (pojištění pro případ odcizení) se ujednávají následující odchylky zabezpečení: do limitu plnění 100.000,-Kč nemusí být zabezpečeny prosklené plochy. Do limitu 300.000,-Kč nemusí být věci zabezpečeny funkční EZS. Pro škody do 200.000,-Kč je dostačující zabezpečení: dveře plné s dozickým nebo bezpečnostním visacím zámekem, nebo se zámekem s bezpečnostní cylindrickou vložkou. Měřicí přístroje, umístěné ve skříňkách, musí být uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámekem. Pojištění měřících přístrojů se sjednává na místě pojištění ČR.

Pojištěné náklady:

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí:	
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)	
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)	
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)	
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)	
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)	
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)	
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)	
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)	
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449	
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 7)	
Zatečení – atmosférické srážky v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 8)	
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	50 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	
Sjednané spoluúčasti pro živelní rizika	
Pro budovy a stavby	10 000,- Kč
Pro ostatní předměty pojištění	5 000,- Kč
Sjednané spoluúčasti pro pojištění krádeže a loupeže, vandalský čin po vloupání	
Pro stavební součásti	1 000,- Kč
Pro ostatní předměty pojištění	5 000,- Kč
Pro přepravu peněz	5 000,- Kč
Sjednané spoluúčasti pro vandalismus včetně sprejerů – pachatel zjištěný i nezjištěný	
Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel	5 000,- Kč
Sjednané limity pojistného plnění:	
	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)
	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)

Pro pojistné nebezpečí

Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň, záplava, včetně zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	20 000 000,-
Zemětřesení	-	2 000 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	2 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy, Lavina a působení tíhy sněhu,	-	10 000 000,-
Nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU04	-	1 000 000,-
Zatečení – atmosférické srážky v souladu se smluvními ujednáními SU04	-	1 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	10 000 000,-
Poškození zateplené fasády hlodavci a ptactvem	-	500 000,-
v souladu se smluvními ujednáními SU-04 (oddíl III, článek 9)		
Poškození zásob v důsledku poruchy chladicího zařízení	-	500 000,-*)

*) Smluvní ujednání – pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních pro místo pojištění areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky 304, 763 02 Zlín

1) Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy (dále jen „pojištěná zařízení“), ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení.

2) Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin.

3) Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem na věci nebo životě nebo zdraví pojištěného.

4) Právo na plnění pojistitele však nevzniká, bylo-li poškození nebo zničení zásob způsobeno:

a) předem oznámenou nebo úmyslnou odstávkou elektrické energie z veřejné energetické sítě ze strany jejího dodavatele nebo výrobce, s výjimkou případů dle odstavce 3) tohoto ujednání,

b) poruchou nebo poškozením vlastního elektrického rozvodu pojištěného nebo elektrického rozvodu v jím užívaných objektech,

c) v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodné sítě, a to i tehdy, dojde-li z tohoto důvodu k plánovaným odstávkám elektrické energie,

d) v důsledku výpadku elektrické energie z důvodu nedostatku paliva nebo vody v místech její výroby.

5) Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:

a) na zásobách s omezenou dobou skladovatelnosti po uplynutí data minimální trvanlivosti stanovenou jejich výrobcem,

b) při provádění opravy, údržby nebo servisu na pojištěném zařízení,

c) zaviněným jednáním zaměstnanců pojištěného.

6) Pojištěný je povinen při přerušení dodávky elektrické energie:

a) vykonat všechna dostupná opatření zabraňující poškození nebo zničení zásob,

b) předložit pojistiteli potvrzení správce sítě/dodavatele elektrické energie v případě, že došlo k přerušení v dodávce elektrické energie.

7) Pojištění se sjednává na první riziko se spoluúčastí 5 000,- Kč.

Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: **Mendelova univerzita v Brně**

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika
IČ: 621 56 489

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně, dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí

Pojištěné zasklení	Pojistná částka zasklení (Kč) (čl. 9, odst. 1. výše uvedených VPP)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy (čl. 2, odst. 1. výše uvedených VPP)	-	-	500 000,-	1 000,-

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP vč. skel vnějších i vnitřních (skla v interiéru, skla výtahů atd.)

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků se sjednaným MRLP ve výši 500 000 Kč a spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 Kč.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko s ročním limitem plnění 30 000 Kč.

Jedná se o vícenáklady spojené s montáží a demontáží žaluzií v souvislosti s pojistnou událostí na sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá poškozené sklo opravit).

Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL -03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Smluvní ujednání a doložky:

Doložka 101/1 Přenosná zařízení

Pojištěný: Mendelova univerzita v Brně
Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika
IČ: 621 56 489

Místa pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky nad Dřevnicí č.320, 763 02 Zlín.

Předmět pojištění:

Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu – 1.riziko
Přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.
Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání:

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Sjednaná pojistná částka:

Pro Oddíl I. 21 000 000,-Kč odchylně od ustanovení VPP se pojištění sjednává na 1. riziko pro předmět pojištění
Pro přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD 100 430,- Kč

Spoluúčast:

Kč 5 000,- pro každou pojistnou událost.

Ujednává, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

Odchylně od výše uvedeného se pojištění Souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 BC9 z roku 1992 včetně upgrade verze MX-ONE TSW z roku 2009.

Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: **Mendelova univerzita v Brně**
Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika
IČ: 621 56 489

Sjednané doložky: Doložka 311 - Krytí kasko rizik – doprava vyloučena.

Místa pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky nad Dřevnicí č.320, 763 02 Zlín.

Předmět pojištění: Soubor chladicího a mrazicího zařízení bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.

Sjednaná pojistná částka: 500 000,-Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko

Spoluúčast: 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník a pojištěný:

Mendelova univerzita v Brně

Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, Česká republika

IČ: 621 56 489

Pojištěná provozní činnost:

- odpovědnost za škody vyplývající z činnosti univerzity

Poznámky :

- pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe u jiného subjektu a při studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).

- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se zahrnutím všech souvisejících infekčních onemocnění

- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody

Smluvní ujednání:

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním pobytu, kam byl student vyslán v souladu s daným studijním plánem (po dobu studia u pojistníka):

- pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či studijním pobytu nebo v přímé souvislosti s ním;

- ujedná se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby;

- ujedná se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou pojistníkovi.

- ujedná se, že spoluúčast pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 1 000 Kč.

Ujedná se, že se pojištění odpovědnosti vztahuje i na činnosti uvedené v příloze - Úplné znění statutu Mendelova univerzity v Brně ze dne 16. května 2017. Současně se ujednává, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při případné pojistné události.

Rozšiřující smluvní ujednání:

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04

- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách č. 41-05

- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)

- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům č. 41-36

- pro pojištění odpovědnosti studentů

- pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30

- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými na trh před počátkem pojištění č. 42-02

- pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku poddolování, eroze, sesuvem či sesedáním půdy
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na nadzemních nebo podzemních vedeních č. 41-14
- pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výsledky duševní tvořivé, odborné a jiné činnosti

Územní platnost:

Česká republika - pojištění odpovědnosti za škody – věci převzaté (včetně motorových vozidel a zvířat)
 pojištění odpovědnosti za škody – věci užívané
 celý svět vyjma USA/CAN - pojištění odpovědnosti za jiné škody či újmy

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se sídlem mimo území ČR.

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek. Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.

Sjednaný limit plnění:

25.000.000,- Kč	celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, max. 25.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro škody na věcech převzatých včetně motorových vozidel a zvířat č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro škody na věcech užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
1.000.000,- Kč	pro jiné majetkové škody (újmy na jmění) způsobené provozní činností a vadou výrobku, včetně škod způsobených vadou vykonané práce po jejím předání (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
15.000.000,- Kč	pro škodu způsobenou studentům (škody na věcech a úrazy) pro škody způsobené studenty (odpovědnost studentů) při výkonu praxe u jiného subjektu a při studijních pobytech – č. 41-36 pro pojištění regresů zdravotních pojišťoven a náhrad dávek nemocenského pojištění – pro 3. osoby (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 25.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
5.000.000,- Kč	pro pojištění regresů zdravotních pojišťoven a náhrad dávek nemocenského pojištění – zaměstnanci (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
500.000,- Kč	pro škody způsobené provozem pracovních strojů (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 500.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
2.000.000,- Kč	pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti č. 42-30 (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 2.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
10.000.000,- Kč	pro pojištění odpovědnosti nebo jinou újmu způsobenou v důsledku poddolování, eroze, sesuvem či sesedáním půdy; pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na nadzemních nebo podzemních vedeních č. 41-14; pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03; pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výsledky duševní tvořivé, odborné či jiné obdobné činnosti (společný sublimit v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

5.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě každé škody či jiné újmy

Smluvní ujednání:

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věcí,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,
- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-05 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na užívaných nemovitostech a budovách

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na užívaných nemovitostech a budovách, které nejsou ve vlastnictví pojištěného.

Vyloučeny z pojištění však zůstávají škody způsobené z důvodu opotřebení a stárnutí, nadměrným mechanickým zatížením a nepřiměřeným užíváním.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) způsobené provozní činností a vadou výrobku

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění.

Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy:

- způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
- vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců,
- vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
- vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů,
- vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
- vyplývající z jakýchkoliv IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z úmyslného odchylení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- způsobené členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-36 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům a studentům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění i na odpovědnost této fyzické nebo právnické osoby za škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům a studentům.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-02 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výrobky dodanými na trh před počátkem pojištění

Ve smyslu článku 4, odst. 1 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, která

- 1) vznikla ublížením na zdraví, usmrcením nebo na věci nebo následkem takové škody či újmy
- 2) vznikla v době trvání pojištění a která
- 3) byla způsobena výrobky dodanými na trh od 1.1.2013,

pokud pojištěnému nebyla ani nemohla být v době sjednání pojištění vadnost výrobku známa.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-30 pro pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou porušením práv na ochranu osobnosti

Odchylně od článku 2, odst. 5, písm. a) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje také na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy, která vyplývá z právních předpisů a která nebyla způsobena při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud byla taková náhrada uložena pojištěnému pravomocným rozhodnutím soudu z důvodu neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby.

Z pojištění je vyloučena nemajetková újma způsobená:

- urážkou nebo pomluvou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví;
- porušením mlčenlivosti;
- porušením ochrany osobních údajů;
- při výkonu veřejné moci.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku poddolování, eroze, sesuvem či sesedáním půdy

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu včetně vyplývající jiné majetkové škody, která byla způsobena sesuvem nebo sesedáním půdy, erozí, vibracemi a poddolováním.

Z pojištění však zůstávají vyloučeny:

- škody způsobené pozvolným vznikáním vlhka, kontaminací vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny;
- škody, náklady a nároky z odpovědnosti za škodu vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmy a o její nápravě;

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 41-14 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na nadzemních nebo podzemních vedeních

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. t) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu na stávajících nadzemních a podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních.

Náhrady takové škody bude poskytnuta jediné tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných nadzemních a podzemních zařízení a jestliže podnikl veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poškození.

Plnění bude v každém případě omezeno pouze na úhradu nákladů na opravu těchto kabelů, potrubí nebo jiných nadzemních a podzemních zařízení, přičemž jakékoli následné škody a pokuty jsou z pojistného krytí vyloučeny.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání č. 42-03 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která byla třetí osobě způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo smísen s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.

Pojištění se vztahuje na takové škody, které byly zapříčiněny výrobky dodanými na trh po vzniku pojištění dle tohoto smluvního ujednání.

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu:

- 1) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování.
- 2) nákladů vynaložených na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek.
- 3) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku.
- 4) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejní ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Pojištění se nevztahuje na jakékoliv škody způsobené:

- 1) výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity,
- 2) v důsledku stažení výrobků z trhu

Ve smyslu článku 10, odst. 4 se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou výsledky duševní tvořivé, odborné a jiné činnosti

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou újmu vyplývající z právních předpisů, která byla třetí osobě způsobena výsledkem duševní tvořivé, odborné a jiné činnosti. Výluka uvedená v článku, odst. 1, písm. l) nebude uplatněna.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Společná ustanovení

Smluvní ujednání:

- 1) Pojistitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.
- 2) Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného do 20 dnů před splatností a doručit jej prokazatelně pojistníkovi do 5 kalendářních dnů od vystavení. Pojistitel odpovídá za škodu, která vznikne pojistníkovi z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech.
- 3) Zadavatel (v pozici pojistníka) požaduje, aby frekvence placení pojistného byla jedenkrát ročně, a to se lhůtou splatnosti k datu 31.1.2019 a 31.1.2020.
- 4) Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu zahrnuje veškerá rizika a nebezpečí blíže specifikovaná v příloze č. 1.
- 5) Pojistitel odpovídá za to, že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice.
- 6) Pojistitel je zejména odpovědný za to, aby jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění bylo řádně zajištěno.
- 7) Pojistník je plátcem DPH.

- 8) V rámci šetření pojistné události pojistník sdělí pojistiteli, zda bude plněno v cenách bez DPH, pokud bude pojistník oprávněn k odpočtu DPH, či včetně DPH, pokud nebude pojistník oprávněn k odpočtu DPH.
- 9) Za škody velkého rozsahu jsou považovány škody s předpokládanou škodou vyšší než 1.000.000,-Kč.
- 10) V případě pojistné události velkého rozsahu je sjednáno zálohové plnění.
- 11) Pojistitel není oprávněn se vůči pojistníkovi dovolávat skutečnosti, že nepochybil on, ale jeho zaměstnanec či jiný zástupce.
- 12) Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od pojistníka v souvislosti s jejím plněním.
- 13) Pojistitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho pověřeni zaměstnanci či jiní zástupci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů ve znění pozd. předpisů, resp. v souladu s ustanoveními general Data Protection Regulation NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), jimiž je zadavatel i dodavatel vázán po 25.5.2018, a učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakožto aby i jinak neporušil tento zákon, resp. obecné nařízení EU.
Pojistitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.
- 14) Pojistitel se zavazuje uhradit pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti výše uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Případné povinnosti pojistitele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny.
- 15) Pojistitel dále zapracuje do návrhu smlouvy popis průběhu likvidace pojistných událostí včetně lhůt a kontaktních údajů k nahlášení a přiloží jako přílohu ke smlouvě požadované doklady pro likvidaci. Dodavatel popíše způsob nahlásování pojistných událostí.
- 16) Délky lhůt pro vyřízení pojistné události mohou být maximálně 15 dnů od ukončení šetření.
- 17) Nedílnou součástí smlouvy je příloha specifikující předmět pojištění (příloha č. 1).
- 18) Pojistitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Uchazeč se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky, nejméně však do roku 2029.
- 19) Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v účinném znění v registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“)
- 20) Pojistitel dále uvede, zda považuje některé z ujednání smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občasný zákoník v účinném znění (obchodní tajemství nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle § 3 odst. 1 a § 5 odst. 6 zákona o registru smluv).
- 21) Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
- 22) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je pojistitel povinen zaplatit pojistníkovi smluvní pokuty ve výši 20.000,-Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
- 23) Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.
- 24) Závazku zaplatit smluvní pokutu se pojistitel nemůže zprostit odstoupením od této smlouvy nebo její výpovědí. Smluvní pokuta, kterou je povinen zaplatit pojistitel je splatná do 14 dnů od doručení výzvy druhé smluvní straně, aby byla zaplacená.
- 25) Pojistník je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud:
 - Je na majetek pojistitele vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku pojistitele (dle zák. 182/2006 Sb. O úpadku a způsobech jeho řešení ve znění pozdějších předpisů);
 - Pojistitel vstoupí do likvidace.
- 26) Pojistný zájem bude řešen prostřednictvím pojišťovacího makléře určeného zadavatelem.
- 27) Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž 2 obdrží pojistitel a 2 obdrží pojistník.
- 28) Oznámení o poskytnutí pojistného plnění bude vyhotoveno za jednotlivá dílčí plnění s přihlédnutím k dané součásti univerzity, které musí být uvedeny ve smlouvě.
- 29) Pojistník neposkytuje zálohy.

Hlášení škodních událostí a likvidace pojistných událostí

LIKVIDACE ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ Z PRŮMYSLOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Nahlášení vzniklé škody:

Nahlášení škod z průmyslového pojištění je možné několika způsoby. A to:

- buď přes Allianz webové stránky, tj. <http://www.allianz.cz/obcane/sluzby/oznameni-skodne-udalosti/> v části Pojištění podnikatelů a průmyslu
- přímo přes email. adresu (tým likvidace pojistných událostí průmyslu), tj. e-mail: skody@allianz.cz

Průběh likvidace:

V praxi probíhá likvidace tímto způsobem: jakmile je škoda nahlášena (klientem nebo prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele), nejpozději během prvních dvou dní od nahlášení pověřený pracovník stanoví rezervu na pojistné plnění, zaregistruje škodu do systému, vyhledá předmětnou pojistnou smlouvu a přidělí ji konkrétnímu likvidátorovi.

Prioritou našich likvidátorů je co nejdříve po nahlášení škody se spojit s pojištěným / poškozeným, informovat ho o budoucím postupu. Dále likvidátor posuzuje, zda-li škoda je pojištěna sjednanou pojistnou smlouvou, zváží provedení prvotní prohlídky (samostatně či mobilním technikem, popř. nominovanou expertní společností), na jejímž základě rozhodne o plnění či zamítnutí nároku.

V jednodušších případech není osobní přítomnost likvidátora vůbec potřeba a veškeré záležitosti lze vyřešit emailem a telefonicky, čímž se celý proces výrazně urychlí.

Po prohlídce likvidátor případně upraví původně stanovenou rezervu, zkompletuje dokumentaci a zváží případnou následnou doplňující prohlídku. Po dodání a kompletaci vyžádaných souvisejících podkladů a po interní kontrole je možné připravit platbu k odeslání klientovi.

Doporučení pro využití přímého kontaktu s LPU průmyslu:

speciální emailová schránka pro nahlášení škod (skody@allianz.cz) je obsluhována přímo pracovníky v našem oddělení – tzn. hlášení škody je zasíláno přímo kompetentní osobě, která škody rozděljuje likvidátorům.

pro rychlejší a přímější komunikaci doporučujeme používat „pouze“ výše uvedenou email. schránku (nikoliv schránky týkající se privátního a podnikatelského pojištění, tj. např. hlaseni-majetek@allianz.cz). Zkrátí se tím cesta doručení předmětného hlášení a následná komunikace pro další postup.

Detailní popis průběhu likvidace škod:

O přidělení škody likvidátor informuje pojištěného dopisem, dále kontaktuje telefonicky pojištěného, makléře nebo uvedenou kontaktní osobu, se kterou dojedná další postup likvidace.

S ohledem na charakter škody likvidátor:

- provede prohlídku místa (předmětu) škody se zaměřením na příčinu vzniku škody,
- zjišťuje, zda je vzniklá škoda způsobena pojištěným rizikem, případně zda k ní došlo v příčinné souvislosti s pojištěným rizikem. Pořídí fotodokumentaci příčiny a rozsahu vzniklé škody,
- sepíše zápis s pojištěným, poškozeným či jeho zástupcem,
- vyžádá nabývací doklady k poškozeným /zničeným věcem (faktury, smlouvy, atd.),
- vyžádá předložení příslušné části účetnictví, popř. soupis hmotného investičního majetku (HIM),
- dohodne s klientem způsob opravy poškozených věcí (vlastními kapacitami, dodavatelsky, apod.),

Likvidátor informuje zástupce pojištěného o výsledném pojistném plnění, popř. způsobu výpočtu, výši spoluúčasti nebo snížení pojistného plnění z jiného důvodu.

Likvidátor postupuje v souladu s VPP a příslušnými zákony.

Obecná časová lhůta pro provedení prohlídky likvidátorem od nahlášení škodné události je 72 hodin (nezahrnuje svátky a víkendy, tj. např. pokud je nahlášení škody v pátek v 15:00 hod. lhůta končí ve středu v 15:00 hod).

Prohlídky závažných škod či škod většího rozsahu jsou z naší strany prováděny v co nejkratší době po dohodě s makléřem / klientem (tj. i do 24 / 48 hod.)

Je vhodné též zmínit, že škody jednoduché (menšího rozsahu) z naší strany nejsou vůbec (resp. nemusí být vždy) prohlíženy; postačí nám prohlídka provedená makléřem či prokázání škody fotodokumentací.

O závěrech likvidace škodní události je pojištěný nebo poškozený (odpovědnost), příp. oprávněný zástupce, písemně informován preferovaným (dohodnutým) způsobem komunikace (e-mail, dopis).

V současnosti (od 02/2015) je z naší strany zavedeno zasílání oznamovacích dopisů o ukončení šetření prostřednictvím e-komunikace (pdf verze oznamovacího dopisu je přílohou e-mailu zasílaného kontaktní osobě).

Pro možnost zaslat tímto způsobem oznamovací dopis i poškozenému subjektu žádáme o spolupráci a sdělení email. spojení poškozeného subjektu během likvidaci dané události.

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na den po dni zaplacení prvního pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona do datové schránky ID: 85ij9bs“.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovací makléřem OK GROUP, a.s., IČ: 255 61 804.

Rekapitulace pojistného:

Pojištění pro případ poškození věci (živelní rizika)	1 019 400,- Kč
Pojištění krádeže a loupeže	30 700,- Kč
Pojištění vandalismu vč. sprejerů	21 000,- Kč
Pojištění strojů	10 000,- Kč
Pojištění elektroniky	88 000,- Kč
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností	580 000,- Kč
Pojistné celkem za 24 měsíců (bez DPH)	3 498 200,- Kč
Pojistné celkem za 1 rok (bez DPH)	1 749 100,- Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné ve výši 1 749 100,- Kč za sekci pojištění pro případ poškození věci, pro případ krádeže a loupeže, za vandalismus, za sekci pojištění strojů, pojištění elektroniky a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností za 1 rok je splatné k 31.01.2019 na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

konstantní symbol xxxxxxxxxxxx, variabilní symbol: xxxxxxxxxxxx, swift code: xxxxxxxxxxxx

- Příloha:**
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci;
 - Všeobecné pojistné podmínky pro případ rozbití skla;
 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění strojů;
 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti;
 - sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu;
 - Příloha č. 1
 - Příloha č. 2

V Praze dne 19.12.2018

*Podepsala v zastoupení prorektorka
doc. RNDr. Irena Marková, CSc. na základě plné moci ze dne 16. 7. 2018*

.....
za pojistníka
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.
rektorka

.....
za pojistitele
Ing. Michaela Mlázovská, manažer
korporátního pojištění

.....
za pojistníka
Ing. Libor Sádlický, DiS.
kvestor

.....
za pojistitele
Kateřina Šustrová, manažer metodické podpory
korporátního pojištění

Návrh zadání veřejné zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti za újmu pro Mendelovu univerzitu v Brně. Pojistné období od 1.1.2019 do 31.12.2020.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Živelní pojištění							
1.	Nemovitosti a stavby vč. oplocení a venkovního osvětlení, skleníky, dřevostavby, a včetně prvků drobné architektury.	6 800 146 656 Kč	-	10 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně, a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 697 01 Kyjov.	sdružený živěl, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku	
2.	Movité věci vlastní vč. měřících přístrojů (měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách).	1 929 769 346 Kč	-	5 000 Kč			
3.	Cizí věci užívané.	1 389 525 Kč	-	5 000 Kč			
4.	Cizí věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti	2 400 000 Kč	-	5 000 Kč			
5.	Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.	100 430 Kč	-	5 000 Kč			
6.	Investice za rok 2019 a 2020 do movitých věcí pořízených z dotačních titulů - 1. riziko	-	20 000 000 Kč	5 000 Kč			

Ujednává se, že pro měřící přístroje se sjednává místo pojištění ČR.

Pojištění se vztahuje i na skleníky, dřevostavby a stavby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Živelní pojištění							
1.	Umělecké předměty.	7 894 491 Kč	-	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně	požární nebezpečí, nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, vodovodní nebezpečí, povodeň a záplava	
2.	Zásoby vlastní (např. nedokončená výroba, polotovary, výrobky, materiál, zvířata).	38 838 594 Kč	-	5 000 Kč			
3.	Cennosti (exponáty, obrazy, sochy, peníze apod.)	2 700 000 Kč	-	5 000 Kč			
4.	Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich uložené.	1 000 000 Kč	-	5 000 Kč			
5.	Zásoby vlastní - senáž a kukuřice zrno uložené ve VAK (plastový rukáv).	3 000 000 Kč	-	5 000 Kč	Areály Školního zemědělského podniku Žabčice		

Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsob zabezpečení.

1 013 400 Kč

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Živelní pojištění							
1.	Soubor zásob sena a krmné slámy.	2 000 000 Kč	-	5 000 Kč	Žabčice 794121, Blučina 605808, Přisnovice 736261, Lednice 679828	požární nebezpečí	
2.	Soubor zásob obilnin a olejnin.	4 200 000 Kč	-	5 000 Kč	Žabčice 794121, Přisnovice 736261, Lednice 679828, Pohofelice 584801		
3.	Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.	500 000 Kč	-	5 000 Kč	Žabčice 794121, Blučina 605808, Přisnovice 736261, Unkovice 774642		
4.	Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.	500 000 Kč	-	5 000 Kč	Židlochovice 796701, Měnin, Rajhradice 738956		
5.	Soubor zásob stelivové slámy ve stozích.	500 000 Kč	-	5 000 Kč	Přibice 613584, Opatovice u Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 704865		

Maximální limity plnění	
1. Povodeň nebo záplava.	20 000 000 Kč
2. Vichřice nebo krupobití.	100 000 000 Kč
3. Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, tíhou sněhu nebo námrazy.	10 000 000 Kč
4. Zemětřesení.	2 000 000 000 Kč
5. Vodovodní škody.	2 000 000 Kč
6. Atmosférické srážky.	1 000 000 Kč
7. Nepřímý úder blesku.	1 000 000 Kč
8. Poškození zateplení fasády ptactvem, hmyzem, hlodavci	500 000 Kč
9. Demolice, úklid, odvoz sutí	500 000 Kč

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i pro pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve všech areálech Mendelovy univerzity). Pojištění se vztahuje i na budovy a ostatní stavby, v nichž jsou zásoby sena nebo slámy uloženy.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Pojištění odcizení							
1.	Movité věci vlastní.	-	3 000 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně, a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 697 01 Kyjov.	odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)	30 700 Kč
2.	Umělecké předměty.	-	500 000 Kč	5 000 Kč			
3.	Zásoby vlastní.	-	3 000 000 Kč	5 000 Kč			
4.	Cennosti.	-	1 000 000 Kč	5 000 Kč			
5.	Stavební součásti.	-	1 000 000 Kč	1 000 Kč			
6.	Měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách.	-	500 000 Kč	5 000 Kč			
7.	Cizí věci užívané.	1 740 000 Kč	-	5 000 Kč			
8.	Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a záznamy na nich.	-	750 000 Kč	5 000 Kč			
9.	Zásoby vlastní - zvířata - prasata, skot, ovce.	-	50 000 Kč	5 000 Kč	Areály Školního zemědělského podniku Žabčice		
10.	Cizí věc užívaná - přístroj k měření tuku v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.	100 430 Kč	-	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně		

Pojištění se vztahuje i na skleníky, fóliovníky, dřevostavby a staqby určené ke skladování sena a slámy, které jsou ve vlastnictví pojištěného. Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajících z pojistných podmínek upravujících způsobu zabezpečení.

Pro položky 1 až 8 (pojištění pro případ odcizení) se ujednávají následující odchylky zabezpečení: do limitu plnění 100.000,-Kč nemusí být zabezpečeny prosklené plochy. Do limitu 300.000,-Kč nemusí být věci zabezpečeny funkční EZS. Pro škody do 200.000,-Kč je dostačující zabezpečení: dveře plně s dozickým nebo bezpečnostním visacím zámekem, nebo se zámekem s bezpečnostní cylindrickou vložkou. Měřicí přístroje, umístěné ve skříňkách, musí být uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo bezpečnostním visacím zámekem. Pojištění měřicích přístrojů se sjednává na místě pojištění ČR.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Loupež přepravovaných peněz nebo cenin							
1.	Přepravované peníze.	-	1 000 000 Kč	5 000 Kč	ČR	odcizení, loupež přepravovaných peněz nebo cenin	1 000 Kč

Převahu provádí 1 řidič, který neopouští vozidlo a 2 osoby s paralyzéry. Finální obnos je vždy v bezpečnostním kufríku.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Vandalismus							
1.	Nemovitosti - budovy a stavby.	-	500 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně	vandalismus vč. sprejerů - pachatel neznámý.	20 000 Kč
2.	Movité věci vlastní vč. měřicích přístrojů umístěných v terénu v uzamčených skříňkách.	-	100 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně + ČR a pro movité věci i Botanická 68, 602 00 Brno a Masarykovo náměstí 2, 602 01 Kvičín		
3.	Zásoby vlastní - senáž a kukuřice zrno uložené ve VAK (plastový rukáv).	-	1 000 000 Kč	5 000 Kč	Areály Školního zemědělského podniku Žabčice		
4.	Umělecké předměty vlastní a cizí (exponáty, sochy, obrazy)	-	200 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky 304, 763 02 Zlín		

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Pojištění strojů							
1.	Chladicí a mrazicí zařízení	-	500 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky 304, 763 02 Zlín	strojní rizika	10 000 Kč
2.	Zásoby uskladněné v chladicích a mrazicích zařízeních	-	500 000 Kč	5 000 Kč			

Smluvní ujednání – pojištění zásob v chladicích nebo mrazicích zařízeních

1) Odchylně od čl. 1 ZPP P-300/14 se ujednává, že se pojištění strojů vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v chladicích nebo mrazicích zařízeních pojištěných dle této pojistné smlouvy (dále jen „pojištěná zařízení“), ke kterému došlo v důsledku náhlého poškození nebo zničení těchto pojištěných zařízení, které je zároveň pojistnou událostí z pojištění strojů podle ZPP P-300/14, jež je sjednáno v této pojistné smlouvě.

2) Dále se ujednává, že se toto pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení zásob uskladněných v pojištěných zařízeních, pokud k takovému poškození nebo zničení zásob došlo v důsledku náhlého výpadku elektrické energie z veřejné elektrické sítě, a to za předpokladu, že tento výpadek trval nepřetržitě min. po dobu 10 hodin.

3) Pojištění se vztahuje také na případy, kdy odstávka veřejné elektrické sítě byla nutným preventivním opatřením z důvodu zabránění jiných újem na věci nebo životě nebo zdraví pojištěného.

4) Právo na plnění pojistitele však nevzniká, bylo-li poškození nebo zničení zásob způsobeno:

a) předem oznámenou nebo úmyslnou odstávkou elektrické energie z veřejné energetické sítě ze strany jejího dodavatele nebo výrobce, s výjimkou případů dle odstavce 3) tohoto ujednání,

b) poruchou nebo poškozením vlastního elektrického rozvodu pojištěného nebo elektrického rozvodu v jím užívaných objektech,

c) v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodné sítě, a to i tehdy, dojde-li z tohoto důvodu k plánovaným odstávkám elektrické energie,

d) v důsledku výpadku elektrické energie z důvodu nedostatku paliva nebo vody v místech její výroby.

5) Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:

a) na zásobách s omezenou dobou skladovatelnosti po uplynutí data minimální trvanlivosti stanovenou jejich výrobcem,

b) při provádění opravy, údržby nebo servisu na pojištěném zařízení,

c) zaviněným jednáním zaměstnanců pojištěného.

6) Pojištěný je povinen při přerušení dodávky elektrické energie:

a) vykonat všechna dostupná opatření zabráňující poškození nebo zničení zásob,

b) předložit pojistiteli potvrzení správce sítě/dodavatele elektrické energie v případě, že došlo k přerušení v dodávce elektrické energie.

7) Pojištění se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Pojištění elektronických zařízení							
1.	Soubor věcí movitých.	-	1 000 000 Kč	5 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně a Louky 304, 763 02 Zlín	elektronická rizika	8 000 Kč
2.	Cizí věc užívaná - přístroj k měření teploty v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 310 377, rok výroby 2010.	100 430 Kč	-	5 000 Kč			
3.	Soubor elektroniky pořízené v průběhu roku 2018	-	20 000 000 Kč	5 000 Kč			

Ujednává, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let.

Odchylně od výše uvedeného se pojištění Souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 BC9 z roku 1992 včetně upgrade verze MX-ONE TSW z roku 2009.

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Roční limit plnění	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Pojištění skla							
1.	Soubor skel - vnějších i vnitřních (skla v interiéru, skla výhatů atp.)	-	500 000 Kč	1 000 Kč	Areály Mendelovy univerzity v Brně, dle přílohy pojistné smlouvy - Seznam nemovitostí	All risk	4 000 Kč
2.	Věcnáklady	-	30 000 Kč	1 000 Kč		All risk	1 000 Kč

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků se sjednaným MRLP ve výši 500 000 Kč a spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 Kč. Bod 2 - Jedná se o vícenáklady spojené s montáží a demontáží žaluzií v souvislosti s pojistnou událostí na sklech (tzn. bez demontáže žaluzie se nedá poškozené sklo opravit).

p.č.	Předmět	Pojistná částka	Limit poj. plnění / 1. riziko	Spoluúčast	Místo pojištění	Rozsah pojištění	Pojistné
Pojištění odpovědnosti							
1.	Obecná odpovědnost vč. škody způsobené vadou výrobku.	-	25 000 000 Kč	5 000 Kč	Svět bez USA a Kanady	Obecná odpovědnost za újmu	580 000 Kč
2.	Věci převzaté včetně motorových vozidel a zvířat.		5 000 000 Kč		ČR		
3.	Cizí věci užívané.		5 000 000 Kč		ČR		
4.	Čistá finanční škoda.		1 000 000 Kč		Svět bez USA a Kanady		
5.	Odpovědnost za újmu způsobenou studentům (škody na věcech, úrazy), dále viz. poznámky.		15 000 000 Kč		Svět bez USA a Kanady		
6.	Regresy zdrav. pojištěn - pracovní úrazy vč. pracovní neschopnosti (vč. dávek nemocenského pojištění).		5 000 000 Kč		Svět bez USA a Kanady		
7.	Provoz pracovních strojů.		500 000 Kč		Svět bez USA a Kanady		

8.	Nemajetková újma způsobená jinak než po škodě na zdraví, smrti	2 000 000 Kč	Svět bez USA a Kanady
----	----------------------------------------------------------------	--------------	-----------------------

Poznámky :

- pojištění pod bodem 5. se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe u jiného subjektu a při studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím osobám (vč. dávek nemocn. pojištění).
- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se zahrnutím všech souvisejících infekčních onemocnění
- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody

Smluvní ujednání:

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky:

- a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013
- b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
- c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním pobytu, kam byl student vyslán v souladu s daným studijním plánem (po dobu studia u pojistníka):

- pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či studijním pobytu nebo v přímé souvislosti s ním;

- ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby;

- ujednává se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou pojistníkovi. Ujednává se, že spoluúčast pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem se sjednává ve výši 1 000 Kč.

Tímto ujednáním se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro tyto škody se sjednává integrální franšíza ve výši 1 000 Kč.

Ujednává se, že se pojištění odpovědnosti vztahuje i na činnosti uvedené v příloze - Úplné znění statutu Mendelova univerzity v Brně ze dne 16. května 2017. Současně se ujednává, že příslušné živnostenské listy a jiná odborná oprávnění budou pojistitelem vyžadována až při případné pojistné události.

Celkem roční pojistné	1 749 100 Kč
------------------------------	---------------------

přehled škodního průběhu (01/2016 - 09/2018)

ROK 2016

Pojistné: 2.173.819,- Kč
 Vypлаcené pojistné plnění: 671.999,- Kč
 Škodní průběh: **30,91%**

ROK 2017

Pojistné: 1.753.824,- Kč
 Vypлаcené pojistné plnění: 680.635,- Kč
 Stav rezerv: 180.000,- Kč
 Škodní průběh: **38,81%**
 Škodní průběh včetně rezerv: **49,07%**

ROK 2018

Pojistné: 2.021.703,- Kč
 Vypлаcené pojistné plnění: 88.636,- Kč
 Stav rezerv: 329.950,- Kč
 Škodní průběh: **4,38%**
 Škodní průběh včetně rezerv: **20,70%**

Skupiny nemovitostí - barevně odlišené dle polohy a ekonomické příslušnosti

Rektorát
Koleje a menzy
ŠLP Křtiny
Žabčice

Nemovitosti a stavby - agregované pojistné částky

Areály Mendelovy univerzity v Brně

Areál: BA - Areál Černá Pole

k.ú. Černá Pole - 610771

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	A-výuka, Zem.1, č.p.1665	2 962 311 875 Kč
02	D-chemie	
03	Pavilon C	
04	B-výuka LDF, Zem.3, č.p.810, vč. strážnice	
05	E-výuka PEF, Zem.5,č.p.814	
06	T-dřevařský obor, č.p.812	
07	Přístřešek na řezivo	
08	Objekt J	
14	O-jídelna	
15	Obráběcí lab. LDF	
17	Náhrad. sklad hořlavín	
20	N-technologie potravin	
21	Vegetační ohrada Agro	
22	Rozvodná stanice	
25	X	
27	M	
30	L-technický odbor	
31	Trafostanice vč. techn.	
32	V -včelín	
37	R-výuka	
38	P-výuka	
39	Q-objekt spec. výuk. prostor, včetně přístavby átria na střeše budovy	
53	Mob. sklad MTZ	

Areál: BI - Koleje J. A. Komenského, Brno, Kohoutova 5-11

k.ú. Husovice - 610844

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Blok A (vč. kot.K2)	656 835 131 Kč
02	Blok B	
03	Blok C (vč. kot. K3)	
04	Blok D-ubyt.část (vč. kot. K1) Blok D-společenská část	
05	Menza	
06	Garáže	
07	Garáže a soc. zař.	
08	Trafostanice	

Areál: BG - Tauferovy koleje ul. J. Babáka 3-5

k.ú. Královo Pole - 611484

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	A-ubytovací objekt	401 562 000 Kč
02	B-menza	
03	C-ubytovací objekt	
04	D-ubytovací objekt	
05	Tělocvična vč. tenis. kurtu a oplocení - č.p. 1861	
06	Trafostanice	
07	Osvětlení parkoviště	
08	Garáže	
09	Oplocení	

Areál: BJ - Soběšice

k.ú. Bílovice nad Svitavou - 604551

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Účel. Zařízení - chata Jezírko	1 606 295 Kč
02	Sklad + garáž	

Areál: BB - BZA, Tř.Gen.Píky 1, Brno

k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Biomet.stanice	62 389 368 Kč
02	Skleník (provozní objekt)	
03	Admin. budova+skleníky	
05	Sklad a vodojem už.vody	
06	Lávka pro pěší	
07	Hospodářský objekt BZA	
08	BB08 - Voliéra pro dravce, areál BB - BZA, Tř. Gen. Píky 1, Brno, k.ú. Ponava	

Areál: BK - Nosislav

k.ú. Nosislav - 704865

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Polní pokusná stanice	9 072 894 Kč
02	Buňky R201-0	
03	Oplocení pokusných polí Žabčice	

Areál BN - Kolejní akademie

k.ú. Černá Pole - 610771, k.ú. Ponava - 611379

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 2005/7	600 192 390 Kč
02	Soubor nemovitostí tř. gen. Píky 1999/5	
03	Garáže	
04	Garáže	

Areál: LA - Lednice n.M.-rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská

k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Garáže Prefa	85 567 565 Kč
02	Ocelokolna Unimont	
03	Dřevěná zahradní kolna	
04	Zelinář. skleník vč. budovy	
05	Výzkumné pracoviště ÚEL	
06	Obytná budova 335, č.p. 335	
07	Kolna na stroje	
08	Genová banka, vinný sklep	
09	Garáže v Mendeleu	
10	Buňky a garáže	
11	Administrativní pavilon A16	
12	Agrolaboratoř UNIMO	
13	Regul. stanice plynu	
14	LA14 - Experimentální foliovník, areál LA - Lednice n. M. - rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská, k.ú. Lednice	
15	LA15 - Hygienické zázemí a pokladna- Lednice n. M. - rozptyl, ul. Valtická, ul. Břeclavská, k.ú. Lednice	
18	Garáž prefabrikovaná	
19	Garáž PREFA	
51	Prac. buňka OKAL	
54	Buňka Reneta	
55	Plechový sklad	
56	Plechový sklad	
58	Mob. buňka Reneta	
59 a	Buňka mobilní	
59b	Buňka mobilní	
61	Garáž PREFA	
63a	Garáž PREFA	
63b	Garáž PREFA	
64	Meteor. věž	

65	Mob. buňka v terénu - les
66	Buňka k ochraně stromků
67	Garáž PREFA

Areál: LB - Lednice Valtická, ul. Valtická, Lednice na Moravě

k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Školní budova č.p. 337	521 275 589 Kč
02	VŠ koleje, P. Bezručů č.p. 538	
03	Kotelna u kolejí	
04	VŠ koleje-zámeček, č.p. 340	
05	Skleník s obsluž. budovou	
06	Pavilon D	
07	Učiliště- Pavilon C	
08	Objekt p.č. 1734/12	
09	Bytovka Valtická p.č. 737, č.p. 332	
10	Trafostanice, p.č. 735/12	
11	Garáže	
12	Pracovny	

Areál: LC - Lednice Břeclavská, Lednice na Moravě

k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
08	8 bytových jednotek - č.p.606	17 920 621 Kč

Areál: LD - Lednice - Mendeleum, ul. Valtická 334

k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Skleník a sušárna kukuřice	91 857 932 Kč
02	Hospodářská budova A	
03	Administrativní budova	
04	Kolna na stroje UNIMO	
05	Hosp. budova B	
06	Skład pokus. materiálu	
07	Skład pohonných hmot	
08	Skład zahrad. potřeb	
09	Vrátnice	
10	Izolační skleníky	
11	Močůvková jímka	
12	Technický izolát	
13	Rybniční zámeček	
14	Lehké opevnění - řopík p.č. 2376/2	

Areál: LF - Charvatská Nová Ves

k.ú. Charvatská Nová Ves - 650684

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
------------	---------------	---------------------------------

01	Účel. zařízení Kaťuša	4 300 000 Kč
02	Sousoší Tři Grácie	

Areál: RA - Olomučany

k.ú. Olomučany - 710954

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Výzkumná stanice (ch.Babeta)	12 437 783 Kč
02	Výzkumná stanice (veg. hala)	
03	Výzkumná stanice / sklad a dílna	
04	Výzkumná stanice (sklad)	
05	Výzkumná stanice (sklad)	

Areál: RB Němčice

k.ú. Němčice - 703028

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Výzkumné středisko UEZ	1 084 541 Kč

Areál: RC - Křtiny

k.ú. Křtiny - 676730

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Účel. zařízení Hubertka	1 560 635 Kč
02	Účel. zařízení Babeta + sklady	

Areál: RD - Moravské Křižánky

k.ú. Moravské Křižánky - 676446

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Rekreační objekt - č.p. 93	5 141 941 Kč
02	Stodola, sklad	

Areál: RF - Vatín

k.ú. Vatín - 777161

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Kolna montovaná	7 340 337 Kč
02	Sklad hořlavín - č.e. 13	
03	Výzk. stanice Okál - č.p. 83	
51	Mobilní buňka	
52	Obytná buňka	

Areál: RG - Studenec

k.ú. Studenec - 758299

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Výzkumná stanice	896 669 Kč

Areál: RI - Karlov

k.ú. Karlov pod Pradědem - 690228

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Výuk.a rekr.stř.-zd.bud,č.p.35	19 681 566 Kč
02	Dřevěná budova	
03	Hospodářský přístavek	

Zkušebna stavebně truhlářských výrobků Louky 304 Zlín

k.ú. Louky nad Dřevnicí - 636118

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Sklad výrobků	400 000 Kč

Areál BM - Demonstrační centrum rostlinné výroby Žabčice

k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Demonstrační centrum	3 377 432 Kč

Školní lesní podnik Křtiny

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Adamov, st. tech. vybav., vodojem, p.č. 313/1	
02	Areál úst. ŠLP, gar. a dílny, p.č. 1048, Křtiny	
03	Areál úst. ŠLP, hala výzkum, p.č. 1049, Křtiny	
04	Areál úst. ŠLP, ocelokůlna, p.č. 1045, Křtiny	
05	Areál Útěchov, budova, p.č. 296, Vranov	
06	Areál Útěchov, budova, p.č. 299, Vranov	
07	Areál Útěchov, budova, p.č. 300, Vranov	
08	Areál Útěchov, hala vazníky, p.č. 298, Vranov	
09	Areál Útěchov, hala, p.č. 295, Vranov	
10	Areál Útěchov, kotelna+VC JR, p.č. 297, Vranov	
11	Areál Útěchov, pož. nádrž, p.č. 293, Vranov	
12	Areál Útěchov, sklad MTZ, p.č. 294, Vranov	
13	Areál Útěchov, sklad vazníků, p.č. 363, Vranov	
14	Autodílny Adamov, garáže III, p.č. 836, Adamov	
15	Autodílny Adamov, kanc. díl., p.č. 269, Adamov 374	
16	Autodílny Adamov, kotelna, p.č. 1298, Adamov	
17	Autodílny Adamov, mont. hala, p.č. 834, Adamov	
18	Autodílny Adamov, pneu.,myčka, p.č. 835, Adamov	
19	Autodílny Adamov, prodejna, p.č. 833, Adamov 468	
20	Babice n./Sv, p.č. 875, vodárna	
21	Bílovice n/Sv., chata Jezírko, p.č. 1574	
22	Bílovice n/Sv., Jurčova chata, p.č. 1174/73	
23	Bílovice n/Sv., Mysl. lišky Bystr., p.č. 308/1	
24	Březina, hájenka Březina, p.č. 478, Březina 51	
25	Dřevosklad Adamov, hl. bud., p.č. 378, Adamov 375	
26	Dykovy školky, sklad I., p.č. 915/3, Křtiny	
27	Dykovy školky, sklad II., p.č. 915/4, Křtiny	
28	Dykovy školky, sklad III., p.č. 915/5, Křtiny	
29	Dykovy školky, spr. bud., p.č. 915/2, Křtiny	
30	Dykovy školky, fóliovník I. včetně vnitřní a venkovní mostové závlahy, p.č. 915/1, Křtiny	
31	Dykovy školky, fóliovník II. včetně vnitřní a venkovní mostové závlahy, p.č. 915/1, Křtiny	
32	Chata Kruhovka, p.č. 1174/24, Bílovice n/Sv.	

viz níže

33	Chata na stf. Březinka, p.č. 1443/4, Babice n/ Sv.
34	Chata v arb. Řícmanice, p.č. 1369, Babice n/ Svit.
35	Chata v semen. plant., p.č. 942/3, Rudice u Blan.
36	Chata, Černá školka, p.č. 227, Vranov
37	Jedovnice, chata Zamazalova, p.č. 2675/1
38	Jedovnice, lesovna, p.č. 937, Jedovnice 174
39	Jedovnice, rekr. chata Babeta, p.č. 2578
40	Kaplička Rudice, p.č. 915, Rudice u Blanska
41	Královo Pole, dvojhájenka Kociánka, p.č. 309
42	Křtiny, bud. polesí Habrůvka, p.č.399, Křtiny 191
43	Křtiny, háj. Na Lukách, p.č. 909, Křtiny 68
44	Křtiny, chata lom Křtiny, p.č. 895/2, Křtiny 91
45	Křtiny, spr. bud. úst. ŠLP, p.č. 1050, Křtiny 175
46	Křtiny, zámek Křtiny, p.č. 8, Křtiny 1
47	Lov. chata Ušakov, p.č. 1404, 1220/13, Bíl. n/Sv.
48	Mysl. lišky Bystr., hosp. bud., p.č. 308/2,1220/12
49	Mysl.l. B., sklad, garáž, p.č. 1403, Bílovice n/Sv
50	Obora Sokolnice, chata Kačák, p.č. 400/9
51	Obora Sokolnice, chata u němého, p.č. 398/3
52	Obora Sokolnice, skleník u háj., p.č. 399/3

Skolní lesní podnik Křtiny

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
53	Olomučany, háj. Rudická, p.č. 846, Olomučany 114	
54	Ořešín, chata Hanka, p.č. 430, Ořešín 46	
55	Pila Olomučany, skl. přístřešek, p.č. 1927/21	
56	Pila Olomučany, box na piliny, p.č. 1297/7	
57	Pila Olomučany, box na štěpku, p.č. 1297/8	
58	Pila Olomučany, čerp. st. PHM, p.č. 1297/22	
59	Pila Olomučany, ČOV, p.č. 1297/10	
60	Pila Olomučany, garáž, p.č. 1297/23	
61	Pila Olomučany, komín, p.č. 1297/11	
62	Pila Olomučany, malá pilnice, p.č. 1297/15	
63	Pila Olomučany, pařící komora, p.č. 1927/2	
64	Pila Olomučany, pož. nádrž, p.č. 1297/24	
65	Pila Olomučany, přístřešek, p.č. 1297/5	
66	Pila Olomučany, spr. bud.+kotelna, p.č. 1297/9	
67	Pila Olomučany, sušárny I,II, p.č. 1297/19	
68	Pila Olomučany, velká pilnice, p.č. 1297/6	
69	Pila Olomučany,sušárna III, p.č. 1297/25	
70	Popovice, lov. chata v baž. Rajhrad, p.č. 251/3	
71	Popovice, sklad v baž. Rajhrad, p.č. 253/3	
72	Přečerp. st. studna, p.č. 1059, Křtiny	
73	RD Babice n./Sv, p.č. 190, hájenka Výpustek 237	
74	RD Babice n./Sv, p.č. 819, hájenka Jelence 151	
75	RD Babice n./Sv, p.č. 870, lesovna Babice 156	

76	RD Brno, Jehnice, Ořešinská, p.č. 200/1, Jehn. 181
77	RD Bukovinka, háj. Rakovec, p.č. 108, Bukovinka 97
78	RD Habrůvka, háj. Borky, p.č. 78, Habrůvka 15
79	RD Habrůvka, háj. Krk.skála, p.č.393, Habrůvka 120
80	RD Kanice, háj. Resslerova, p.č. 680, Kanice 129
81	RD Křtiny, háj. Proklest, p.č. 930/1, Křtiny 125
82	RD Soběšice, hájenka Weisova, p.č. 1287
83	RD Sokolnice, hájenka Sokolnice, p.č. 399/1
84	Řečkovice, háj. Jandáskova 32a, p.č. 3478
85	Řečkovice, les. + ubyt., p.č. 3580, Jandáskova 67
86	Řečkovice, provoz. budova školky, p.č. 3485
87	Sklad Cinkova bouda, p.č. 1174/17, Bílovice n/Sv.
88	Sklad před MLB, p.č.680, Bílovice n/Sv.
89	Sklady a garáže Ušakov, p.č. 912, Bílovice n/Sv.
90	Školka Hády, chata, skleník, p.č. 690, Kanice
91	Školka Hády, sklad I., p.č. 688/3, Kanice
92	Školka Hády, sklad II., p.č. 688/4, Kanice
93	Školka Hády, sklad III., p.č. 688/5, Kanice
94	Školka Řečkovice, sklad, chata, p.č. 3486
95	Ubytovna Ušakov, p.č. 1424,1220/14, Bílovice n/Sv.
96	Útěchov, háj. Adamovská 1, p.č. 326, Útěchov 32
97	Vranov, hájenka Baba, p.č. 196, Vranov 182
98	Vranov, hl. bud. ar. Útěchov, p.č. 238, Vranov
99	Vranov, chata, p.č. 392, Vranov
100	Vranov, lesovna Vranov, p.č. 101, Vranov 93
101	Vranov, sklad Krutí, p.č. 273/11, Vranov 34
102	Vranov, sklad u LC Kaštanová, p.č. 365/72, Vranov
103	Křtiny, manipulační hala, parcela č. 915/4, 915/1
104	Křtiny, garážová hala, parcela č. 915/1

viz níže

Agregovaná pojistná částka	313 851 389 Kč
----------------------------	-----------------------

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Žabčice

k.ú. Žabčice - 794121

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Nový kravín (2005), p.č. 861/9, k.ú. Žabčice	
02	Náhradní zdroj el.e., p.č. 1003, k.ú. Žabčice	
03	Ovčín, dř. stáj, p.č. 39/2-3,38/2, k.ú. Žabčice	
04	Prodejna, stol., autodílna, p.č. 848, k.ú. Žabčice	
05	Stáj pro telata (2014), p.č. 870, k.ú. Žabčice	
06	Zámeček, byty, p.č. 871, k.ú. Žabčice	
07	Zámeček, garáže, p.č. 856,857,858, k.ú. Žabčice	
08	Zámeček, hosp. stav., p.č. 859, k.ú. Žabčice	
09	Internát, p.č. 930/1, k.ú. Žabčice	
10	Závodní jídelna, p.č. 930/1, k.ú. Žabčice	

11	Internát, hosp. stavení, p.č. 930/2, k.ú. Žabčice
12	Správní budova stará, p.č. 850, k.ú. Žabčice
13	Vodárna u benzinky, p.č. 1035/2, k.ú. Žabčice
14	Oplocenka studny, p.č. 1035/1, k.ú. Žabčice
15	Konírna, cvič., lab., p.č. 862, k.ú. Žabčice
16	Stáj pro telata, p.č. 864, k.ú. Žabčice
17	Výukový obj. odch. skotu, p.č. 874, k.ú. Žabčice
18	Kravín Žabčice, starý, p.č. 860, k.ú. Žabčice
19	Garáže traktorů, p.č. 872, k.ú. Žabčice
20	Sýpka - sklad, p.č. 854, k.ú. Žabčice
21	Sklad um. hnojiv, p.č. 1371/2, k.ú. Žabčice
22	Posklizňová linka, p.č. 877, k.ú. Žabčice
23	Sklep, p.č. 847, k.ú. Žabčice
24	Kotelna, p.č. 847, k.ú. Žabčice
25	Správní budova nová, p.č. 852, k.ú. Žabčice
26	Telef. ústředna stará, p.č. 849, k.ú. Žabčice
27	Výuková stáj pro chov d., p.č. 865/1, k.ú. Žabčice
28	Dojírna Žabčice., p.č. 865/2, k.ú. Žabčice
29	PVP, p.č. 846, k.ú. Žabčice
30	Vrátnice, sauna, váha, p.č. 861/5, k.ú. Žabčice
31	Porodna prasnic, p.č. 861/6, k.ú. Žabčice
32	Husar I., p.č. 861/2, k.ú. Žabčice
33	Husar II., p.č. 861/3, k.ú. Žabčice
34	Jízdárna, parkur, p.č. 1031/1, k.ú. Žabčice
35	Zpev. plocha pro sil. v., p.č. 861/4, k.ú. Žabčice
36	Silážní žlab., p.č. 875, k.ú. Žabčice
37	Silážní žlab., p.č. 876, k.ú. Žabčice
38	Komunikace a ost. plochy, p.č. 861/1, k.ú. Žabčice
39	Kravín Unkovice, p.č. 157/1,2,3,4,5, k.ú. Žabčice
40	Kravín Unkovice soc.zař , p.č. 158/19 k.ú. Žabčice
41	Kravín Unkovice vodárna , p.č. 473/3, k.ú. Žabčice
42	Ocel. kolna, sklad ovoce, p.č. 1255, k.ú. Žabčice
43	Soc.zař., dílna, p.č. 1259/3,4, k.ú. Žabčice
44	Přístavba vinného sk., p.č. 1259/3,4, k.ú. Žabčice
45	Garáže traktorů, p.č. 1257,1256/8, k.ú. Žabčice
46	Vodárna, p.č.1256/11, k.ú. Žabčice
47	Sklad Kaplička, p.č. 1345 k.ú. Žabčice
48	Soc.zař. staré, p.č. 1359 k.ú. Žabčice
49	Komunika. a ost. plochy, okolí p.č.1259, k.ú. Žab.
50	Závlahová nádrž, p.č. 1352/2, k.ú. Žabčice
51	Sklad zahr. pracoviště, p.č. 1368, k.ú. Žabčice
52	ISK- stáj, p.č. 1151/1 - 9, k. ú. Žabčice
53	Mostní váha, p.č. 1150/1,2, k.ú. Žabčice
54	Komunikace a ost. pl., p.č. 1149/1-20, k.ú. Žabči.
55	Troje hony, pol. hn., p.č. 1336/94-96/100-108

514 681 845 Kč

56	Knížecí les, pol. hn., p.č. 1508/8, k.ú. Nosislav
57	Čerpací stanice na naftu, p.č. 1381/1, k.ú. Žabč.
58	Vodárna, p.č. 1382, k.ú. Žabčice
59	Požární nádrž, p.č.1380/2, k.ú. Žabčice,
60	Komunikace a ost. pl., k.ú. Přisnotice, Žabčice,
61	Sklepy Ledce, k.ú. Ledce u Židlochovic
62	Multifunkční hala jízdárna, p.č. 861/10, k.ú. Žabčice

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Unkovice

k.ú. Unkovice - 774642

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Vodárna, p.č. 623/7, k.ú. Unkovice	42 993 602 Kč
02	Hala 2, p.č. 627, k.ú. Unkovice	
03	Hala 1, p.č. 626/1,2,3, k.ú. Unkovice	
04	Hala 3, p.č. 630/1,2, k.ú. Unkovice	
05	Náhr. zdroj, kafi.box, p.č.635/5-7, k.ú. Unkovice	
06	Soc. zař., kanc., p.č.625, k.ú. Unkovice	
07	Hala 4,5, p.č.628,629, k.ú. Unkovice	
08	Komunikace a ostatní plochy, k.ú. Unkovice	

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Lednice

k.ú. Lednice - 679828

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Kravín, p.č. 1549/5, k.ú. Lednice na M.	336 402 498 Kč
02	Karantenní stáj, p.č. 1553, k.ú. Lednice na M.	
03	Centrální mléč., p.č.1560/20, k.ú. Lednice na M.	
04	Sklad sena ŽV, p.č.1554/3, k.ú. Lednice na M.	
05	Vážní domek ŽV, p.č.1560/36, k.ú. Lednice na M.	
06	Kravín, p.č.1549/4, k.ú. Lednice na M.	
07	OMD, p.č.1558/2, k.ú. Lednice na M.	
08	Seník, p.č.1556/1, k.ú. Lednice na M.	
09	Porodna prasnic, p.č.1560/21, k.ú. Lednice na M.	
10	Odchovna selat, p.č.1557/2, k.ú. Lednice na M.	
11	Olejoyé hospodář., p.č.1567, k.ú. Lednice na M.	
12	Polní mlat, p.č.1555/1, k.ú. Lednice na M.	
13	Správní budova, p.č.1563, k.ú. Led.	
14	Mechanizační stf., p.č.1566, k.ú. Lednice na M.	
15	UOS nafta - dílna, p.č.1567-8, k.ú. Lednice na M.	
16	Předv. síň hliník, p.č.1564, k.ú. Lednice na M.	
17	Trafostanice, p.č.1565, k.ú. Lednice na M.	
18	Ubytovna, p.č.1560/1, k.ú. Lednice na M.	
19	Ocelokolna Jeee, p.č.2378/2, k.ú. Lednice na M.	
20	Soc. zař. ovoc., p.č.2378/3, k.ú. Lednice na M.	
21	Tanková hala., p.č.1171, k.ú. Lednice na M.	
22	Soc. zař. vinice, p.č.2504, k.ú. Lednice na M.	

23	Chladírna, p.č.2378/5, k.ú. Lednice na M.
24	Sklady ovoc., p.č.2378/4, k.ú. Lednice na M.
25	Soc. zař. vinice, p.č.2616, k.ú. Lednice na M.
26	Lahvovací linka, p.č.1568, k.ú. Lednice na M.
27	Sdružené dílny, p.č.559/4, k.ú. Lednice na M.
28	Ocelokolna Kremn., p.č.559/2 k.ú. Lednice na M.
29	Ocelokolna , p.č.559/2 k.ú. Lednice na M.
30	Kancelář-sdr. dílny, p.č.559/1, k.ú. Lednice na M.
31	Stavební dílny, p.č.559/1, k.ú. Lednice na M.
32	Silážní jámy, p.č.1560/14, k.ú. Lednice na M.
33	Komuni. a ost. pl, u tan. haly, k.ú. Lednice na M.
34	Komunikace a ost. pl., p.č. 1519/19 , k.ú. L. na M
35	Komunikace a ost. pl., p.č. 1570 , k.ú. L. na M.
36	Komunikace a ost. pl., p.č. 2378 , k.ú. L. na M.
37	Ostatní pl. u ubyt., p.č.1560/38 , k.ú. L. na M.
38	Garáže u mech. střediska, p.č.1564, k.ú. L. na M.
39	Plynová reg. stani.,rozvo., p.č.1570,k.ú. L. na M.

Areál Školní zemědělský podnik Žabčice

Středisko Přisnotice

k.ú. Přisnotice - 736261

Č. objektu	Název objektu	Agregovaná pojistná částka v Kč
01	Seník - starý., p.č. 284/1-5, k.ú. Přisnotice	125 404 758 Kč
02	Ocelokolna - sklad., p.č.282/1-4, k.ú. Přisnotice	
03	Kravín - Přisnotice, p.č.285/1-7, k.ú. Přisnotice	
04	Vodárna, p.č.873/232, k.ú. Přisnotice	
05	Seník - nový, p.č.288/4,84-87, k.ú. Přisnotice	
06	Odchovna prasat, p.č.288/8,78,79, k.ú. Přisnotice	
07	Teletník, p.č.283/1,3,4,5, k.ú. Přisnotice	
08	Komunikace a ost. plochy, k.ú. Přisnotice	
09	Ocel. přístř.- kombajny, p.č. 525/2,21,28, k.ú. Přisn.	
10	Ocel. přístř.- zem. stroje, p.č. 525/3,26, k.ú. Přis.	
11	MS - opr. hala, p.č. 1379/2, k.ú. Žabčice,528/2,50,51,54, k.	
12	Sklad -dvojgaráž, p.č. 520/1, k.ú. Přisnotice	
13	Sklad náhr.dílů, p.č. 528/61,62,64,65,66, k.ú. Přisnotice	
14	Nádrž na vodu, p.č.528/49, k.ú. Přisnotice	

AGREGOVANÁ POJISTNÁ ČÁSTKA CELKEM	6 800 146 656 Kč
------------------------------------------	-------------------------

Doložka M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:

- vichřice a krupobití;
- povodně;
- zemětřesení;
- výbuchu sopky;

budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

- před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Doložka M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Doložka 101/1: Přenosná zařízení

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění na území České republiky.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 5 000 Kč.

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:

- a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
- b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
- c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
- d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka se vztahuje na přenosná zařízení.

Doložka 311: Krytí kasko rizik - doprava vyloučena

Vyluka z pojištění upravená ve všeobecných pojistných podmínkách se v případě sjednání této doložky neuplatní a pojištění se rozšiřuje také na ztráty nebo škody na stacionárních strojích a zařízeních, ke kterým dojde v důsledku ztráty nebo škody způsobené požárem, přímým úderem blesku, chemickou explozí (s výjimkou exploze kouřových plynů v kotlích), hašením požáru nebo následnou demolicí, nárazem nebo zřícením letadla, jiných létajících prostředků nebo jejich částí či nákladu, krádeží, krádeží vloupáním nebo pokusem o krádež nebo vloupání, zřícením budov, záplavou, povodní nebo plovoucím ledem, zemětřesením, sesuvem nebo poklesem půdy, zřícením skal, zemin nebo lavin, krupobitím, vichřicí, vánicí, mrazem nebo ledem, orkánem, tornádem, hurikánem, cyklonem, sopečným výbuchem nebo podobnými přírodními katastrofami.

Toto pojištění se vztahuje na stroje a zařízení, které se nacházejí v prostorách nebo na místech uvedených v pojistné smlouvě.

V případě ztrát nebo škod způsobených krádeží vloupáním je pojistník povinen informovat Policii ČR.